

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

pesquisa de preços  
secretaria municipal de administração



1

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                                                                        | UNID | QUANT | P. UNIT   | P. TOTAL      |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|---------------|
| 1    | Açúcar cristal peneirado, pacote com 1 quilo, validade mínima de 08 meses                                                                                                                            | kg   | 4000  | R\$ 2,20  | R\$ 8.800,00  |
| 2    | Achocolatado em pó instantâneo, pacote com 200g.                                                                                                                                                     | pct  | 700   | R\$ 4,90  | R\$ 3.430,00  |
| 3    | Flocão de arroz pacote com 500g                                                                                                                                                                      | pct  | 350   | R\$ 2,70  | R\$ 945,00    |
| 4    | Alho                                                                                                                                                                                                 | Kg   | 30    | R\$ 13,60 | R\$ 408,00    |
| 5    | Flocão de milho pacote com 500g                                                                                                                                                                      | pct  | 350   | R\$ 1,99  | R\$ 696,50    |
| 6    | Arroz tipo 01 longo                                                                                                                                                                                  | kg   | 1500  | R\$ 2,60  | R\$ 3.900,00  |
| 7    | Azeite de dendê 150ml                                                                                                                                                                                | und  | 70    | R\$ 2,70  | R\$ 189,00    |
| 8    | Azeitona 500g                                                                                                                                                                                        | Unid | 400   | R\$ 12,00 | R\$ 4.800,00  |
| 9    | Batata Inglesa                                                                                                                                                                                       | kg   | 150   | R\$ 2,60  | R\$ 390,00    |
| 10   | Biscoito de água e sal.                                                                                                                                                                              | pct  | 1200  | R\$ 3,75  | R\$ 4.500,00  |
| 11   | Biscoito doce tipo maisena ao leite                                                                                                                                                                  | pct  | 1200  | R\$ 5,60  | R\$ 6.720,00  |
| 12   | Bombom (pct c/ 01kg )                                                                                                                                                                                | pct  | 30    | R\$ 38,25 | R\$ 1.147,50  |
| 13   | Café torrada e moido, embalagem a vácuo indicando prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. Embalagem com 500 gramas, validade mínima de 08 meses. | pct  | 1000  | R\$ 5,95  | R\$ 5.950,00  |
| 14   | Caldo de galinha                                                                                                                                                                                     | und  | 500   | R\$ 0,50  | R\$ 250,00    |
| 15   | Cebola tipo argentina                                                                                                                                                                                | Kg   | 130   | R\$ 3,00  | R\$ 390,00    |
| 16   | Chá mate (similar ao mate leão) (400 gr)                                                                                                                                                             | cx   | 30    | R\$ 11,50 | R\$ 345,00    |
| 17   | Cheiro verde                                                                                                                                                                                         | pct  | 100   | R\$ 2,50  | R\$ 250,00    |
| 18   | Corante c/100G                                                                                                                                                                                       | pct  | 30    | R\$ 0,85  | R\$ 25,50     |
| 19   | Crema de Leite 200g                                                                                                                                                                                  | und  | 1200  | R\$ 2,60  | R\$ 3.120,00  |
| 20   | Extrato de tomate concentrado (190g)                                                                                                                                                                 | unid | 120   | R\$ 2,50  | R\$ 300,00    |
| 21   | Farinha de mandioca amarela (pacote c/ 1kg)                                                                                                                                                          | pct  | 140   | R\$ 3,99  | R\$ 558,60    |
| 22   | Farinha de Trigo com fermento                                                                                                                                                                        | pct  | 700   | R\$ 3,30  | R\$ 2.310,00  |
| 23   | Farinha de Trigo sem fermento                                                                                                                                                                        | pct  | 700   | R\$ 3,15  | R\$ 2.205,00  |
| 24   | Feijão Carioca (pct c/ 01 kg tipo I )                                                                                                                                                                | pct  | 1500  | R\$ 3,70  | R\$ 5.550,00  |
| 25   | Flocos de milho tipo milharina                                                                                                                                                                       | pct  | 1500  | R\$ 1,60  | R\$ 2.400,00  |
| 26   | Frango congelado                                                                                                                                                                                     | Kg   | 500   | R\$ 6,80  | R\$ 3.400,00  |
| 27   | Leite em pó 1 kg                                                                                                                                                                                     | pct  | 200   | R\$ 19,80 | R\$ 3.960,00  |
| 28   | Leite condensado 395g                                                                                                                                                                                | und  | 100   | R\$ 4,00  | R\$ 400,00    |
| 29   | Crema de Leite 300g                                                                                                                                                                                  | und  | 100   | R\$ 3,99  | R\$ 399,00    |
| 30   | Macarrão espaguete de sêmola.                                                                                                                                                                        | pct  | 200   | R\$ 2,40  | R\$ 480,00    |
| 31   | Maionese (500 ml)                                                                                                                                                                                    | Unid | 150   | R\$ 7,85  | R\$ 1.177,50  |
| 32   | Margarina Cremosa com sal, 60% de lipídios, 0% de gorduras trans., potes de 500 gramas, validade mínima de 08 meses (Pote de 1 kg)                                                                   | und  | 150   | R\$ 10,40 | R\$ 1.560,00  |
| 33   | Milho para canjica (pet com 500gr)                                                                                                                                                                   | pct  | 100   | R\$ 2,15  | R\$ 215,00    |
| 34   | Milho para pipoca (pet com 500gr)                                                                                                                                                                    | pct  | 100   | R\$ 3,20  | R\$ 320,00    |
| 35   | Milho verde 280g                                                                                                                                                                                     | pct  | 300   | R\$ 1,60  | R\$ 480,00    |
| 36   | Óleo de soja                                                                                                                                                                                         | pct  | 3000  | R\$ 3,60  | R\$ 10.800,00 |
| 37   | Ovos de granja (duzia )                                                                                                                                                                              | dz   | 800   | R\$ 5,40  | R\$ 4.320,00  |
| 38   | Pimentão                                                                                                                                                                                             | kg   | 200   | R\$ 6,99  | R\$ 1.398,00  |
| 39   | Polpa de Fruta sabores diversos (pct de 01kg)                                                                                                                                                        | pct  | 200   | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00  |
| 40   | Erva doce pote com 50g                                                                                                                                                                               | und  | 80    | R\$ 4,70  | R\$ 376,00    |
| 41   | Canela em casca pote com 60g                                                                                                                                                                         | und  | 80    | R\$ 4,90  | R\$ 392,00    |
| 42   | Cravo da Índia pote 50g                                                                                                                                                                              | und  | 80    | R\$ 11,95 | R\$ 956,00    |
| 43   | Tempero completo (pote de 1kg)                                                                                                                                                                       | und  | 80    | R\$ 6,90  | R\$ 552,00    |
| 44   | Sal                                                                                                                                                                                                  | kg   | 100   | R\$ 1,65  | R\$ 165,00    |
| 45   | Tomate                                                                                                                                                                                               | Kg   | 200   | R\$ 3,90  | R\$ 780,00    |
| 46   | Vinagre (750ml)                                                                                                                                                                                      | und  | 90    | R\$ 5,00  | R\$ 450,00    |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |      |            |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|---------------|
| 47 | Carne com Osso                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Kg   | 1000 | R\$ 13,00  | R\$ 13.000,00 |
| 48 | Carne Maciça                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Kg   | 800  | R\$ 18,00  | R\$ 14.400,00 |
| 49 | Carne Moída                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Kg   | 300  | R\$ 15,00  | R\$ 4.500,00  |
| 50 | água mineral copo Cx c/ 48x200ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | und  | 250  | R\$ 24,00  | R\$ 6.000,00  |
| 51 | água mineral (2 litro)( fd c/ 9)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | und  | 200  | R\$ 28,80  | R\$ 5.760,00  |
| 52 | água mineral (500 ml)( pcte c/ 12)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | und  | 300  | R\$ 12,00  | R\$ 3.600,00  |
| 53 | água mineral (galão 20 litros) (RECARGA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | und  | 500  | R\$ 8,00   | R\$ 4.000,00  |
| 54 | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor cola                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | und  | 600  | R\$ 47,00  | R\$ 28.200,00 |
| 55 | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor laranja                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | und  | 600  | R\$ 44,00  | R\$ 26.400,00 |
| 56 | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor limão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | und  | 600  | R\$ 30,00  | R\$ 18.000,00 |
| 57 | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor guaraná                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | und  | 600  | R\$ 39,00  | R\$ 23.400,00 |
| 58 | Garrafão, material em policarbonato, capacidade 20 litros aplicação: acondicionamento e água para consumo humano.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | und  | 100  | R\$ 25,00  | R\$ 2.500,00  |
|    | <b>MATERIAL DE LIMPEZA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |      |            |               |
| 59 | Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. (cx com 12 unid de 900 ml cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | und  | 400  | R\$ 33,40  | R\$ 13.360,00 |
| 60 | Avental flanelado tam: 50cm X 68 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | und  | 40   | R\$ 6,00   | R\$ 240,00    |
| 61 | Amaciante (caixa c/ 12 unidades 1 litro)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | und  | 50   | R\$ 107,00 | R\$ 5.350,00  |
| 62 | Álcool comum 96,8°, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega (cx com 12 unid de 01 lt cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | und  | 400  | R\$ 68,00  | R\$ 27.200,00 |
| 63 | Álcool Gel Anti-séptico 70% galão de 05 litros, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos | und  | 30   | R\$ 44,50  | R\$ 1.335,00  |
| 64 | Cera líquida (cx c/ 12 unid de 750ml)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | und  | 300  | R\$ 55,80  | R\$ 16.740,00 |
| 65 | Desinfetante (cx com 12 unid de 01 lt cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | und  | 400  | R\$ 69,60  | R\$ 27.840,00 |
| 66 | Desodorizante de ambiente 400ml/277g cheirinho de talco, lavanda (caixa c/ 12 unid)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | und  | 30   | R\$ 107,88 | R\$ 3.236,40  |
| 67 | Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | cx   | 50   | R\$ 2,20   | R\$ 110,00    |
| 68 | Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean (cx com 12 unid de 500 ml cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | und  | 700  | R\$ 43,30  | R\$ 30.310,00 |
| 69 | Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6,5cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid | 30   | R\$ 2,30   | R\$ 69,00     |
| 70 | Esponja de lã de aço. (pacote de 60 g)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | pct  | 30   | R\$ 1,35   | R\$ 40,50     |
| 71 | Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | und  | 80   | R\$ 0,75   | R\$ 60,00     |
| 72 | Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ROLO | 50   | R\$ 2,90   | R\$ 145,00    |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |     |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 73 | Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 50 unidades.                                                                                                                                                                                              | pct  | 30  | R\$ 2,00   | R\$ 60,00     |
| 74 | Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litros                                                                                                                                                                                                    | und  | 150 | R\$ 10,50  | R\$ 1.575,00  |
| 75 | Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade.                                                                                                                       | und  | 360 | R\$ 2,45   | R\$ 882,00    |
| 76 | Limpador de instantâneo multiuso, composição: butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água, fragrância: floral, marine ou pinho, frasco de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido. | und  | 120 | R\$ 7,81   | R\$ 937,20    |
| 77 | Lustra móveis (200ml)                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | und  | 80  | R\$ 4,80   | R\$ 384,00    |
| 78 | Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta resistência,                                                                                                                                                                                            | pct  | 80  | R\$ 8,40   | R\$ 672,00    |
| 79 | Luvas de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho G                                                                                                                                                                                                                 | pct  | 80  | R\$ 2,40   | R\$ 192,00    |
| 80 | Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho M                                                                                                                                                                                                                 | pct  | 80  | R\$ 2,40   | R\$ 192,00    |
| 81 | Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm                                                                                                                                                                                                                                                                   | und  | 30  | R\$ 7,10   | R\$ 213,00    |
| 82 | Palha de aço (pacote c/ 14 unid de 25g cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | pct  | 200 | R\$ 18,90  | R\$ 3.780,00  |
| 83 | Palitos de dente em madeira. Caixa com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                           | CX   | 50  | R\$ 0,75   | R\$ 37,50     |
| 84 | Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco).                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid | 80  | R\$ 4,50   | R\$ 360,00    |
| 85 | Coador de café                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unid | 30  | R\$ 2,90   | R\$ 87,00     |
| 86 | Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos.                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid | 20  | R\$ 2,80   | R\$ 56,00     |
| 87 | Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.                                                                                                                                    | pct  | 400 | R\$ 5,55   | R\$ 2.220,00  |
| 88 | Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 05 pacotes.                                        | und  | 200 | R\$ 5,75   | R\$ 1.150,00  |
| 89 | Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada)                                                                                                                                                                                                                                                                               | CX   | 400 | R\$ 65,25  | R\$ 26.100,00 |
| 90 | Sabão em pó (cx com 20 unid de 500g cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CX   | 60  | R\$ 190,00 | R\$ 11.400,00 |
| 91 | Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão                                                                                                                                                                                                                      | Unid | 40  | R\$ 5,98   | R\$ 239,20    |
| 92 | Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.                                                                                                           | PCT  | 50  | R\$ 3,98   | R\$ 199,00    |
| 93 | Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.                                                                                                            | PCT  | 50  | R\$ 3,40   | R\$ 170,00    |

|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |              |                |                 |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|----------------|-----------------|
| 94                | Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.                                                                                                                      | pet         | 50           | R\$ 4,65       | R\$ 232,50      |
| 95                | Soda cáustica (lata de 01kg)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | und         | 50           | R\$ 10,90      | R\$ 545,00      |
| 96                | Vassoura de cipó                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unid        | 20           | R\$ 6,00       | R\$ 120,00      |
| 97                | Vassoura de pêlo grande tamanho 45 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1,50 m.                                                                                                                                                                                                                          | Unid        | 30           | R\$ 19,35      | R\$ 580,50      |
| 98                | Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto. | Unid        | 30           | R\$ 8,80       | R\$ 264,00      |
| <b>UTENSÍLIOS</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |              |                |                 |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UNID</b> | <b>QUANT</b> | <b>P. UNIT</b> | <b>P. TOTAL</b> |
| 99                | Amassador de alho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | und         | 20           | R\$ 8,00       | R\$ 160,00      |
| 100               | Bacia em plástico com capacidade de 10 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unid        | 15           | R\$ 48,60      | R\$ 729,00      |
| 101               | Bacia em plástico com capacidade de 2,5 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unid        | 15           | R\$ 9,60       | R\$ 144,00      |
| 102               | Bacia em plástico com capacidade de 4 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid        | 15           | R\$ 18,00      | R\$ 270,00      |
| 103               | Balde de plástico (20 lts)                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid        | 20           | R\$ 17,50      | R\$ 350,00      |
| 104               | Balde de plástico pequeno                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unid        | 20           | R\$ 3,40       | R\$ 68,00       |
| 105               | Colher de sopa, de mesa, material inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid        | 10           | R\$ 3,45       | R\$ 34,50       |
| 106               | Colher descartável (pacote c/ 50 unid)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PCT         | 40           | R\$ 3,50       | R\$ 140,00      |
| 107               | Colher inox rasa (grande)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unid        | 10           | R\$ 4,45       | R\$ 44,50       |
| 108               | Concha de servir (alumínio batido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unid        | 10           | R\$ 6,00       | R\$ 60,00       |
| 109               | Copo de alumínio, capacidade de 1,5 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid        | 10           | R\$ 13,20      | R\$ 132,00      |
| 110               | Copo de vidro 180ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid        | 30           | R\$ 1,50       | R\$ 45,00       |
| 111               | Copo de vidro tipo americano 200 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid        | 30           | R\$ 2,85       | R\$ 85,50       |
| 112               | Copo descartável de 50 ml (pacote c/ 100 unid)                                                                                                                                                                                                                                                                                          | pet         | 4500         | R\$ 1,40       | R\$ 6.300,00    |
| 113               | Copo descartável de 180 ml (pacote c/ 100 unid)                                                                                                                                                                                                                                                                                         | pet         | 2500         | R\$ 2,45       | R\$ 6.125,00    |
| 114               | Copo descartável para água, branco, capacidade 200 ml em polietileno, (pet com 100unid)                                                                                                                                                                                                                                                 | pet         | 2500         | R\$ 3,10       | R\$ 7.750,00    |
| 115               | Escorredor de macarrão de alumínio                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unid        | 10           | R\$ 54,90      | R\$ 549,00      |
| 116               | Espumadeira de alumínio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unid        | 20           | R\$ 6,00       | R\$ 120,00      |
| 117               | Faca de aço inox. (Tamanho nº. 12)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unid        | 15           | R\$ 21,25      | R\$ 318,75      |
| 118               | Lixeira de plástico com tampa                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unid        | 120          | R\$ 19,65      | R\$ 2.358,00    |
| 119               | Faca de mesa, Fabricada em aço inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid        | 30           | R\$ 7,99       | R\$ 239,70      |
| 120               | Faca de serra com cabo plástico (pequena)                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unid        | 80           | R\$ 3,20       | R\$ 256,00      |
| 121               | Flanela (peça de 50 cm cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid        | 150          | R\$ 4,15       | R\$ 622,50      |
| 122               | Forma grande em alumínio tam: 50 x 30 x 5 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid        | 20           | R\$ 52,40      | R\$ 1.048,00    |
| 123               | Frigideira 20cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unid        | 15           | R\$ 33,00      | R\$ 495,00      |
| 124               | Garrafa térmica inquebrável 2,2l, ampola e corpo em aço inoxidável, sistema pressão, base giratória. (marca Invicta ou superior).                                                                                                                                                                                                       | Unid        | 20           | R\$ 110,95     | R\$ 2.219,00    |
| 125               | Garrafa térmica inquebrável 5L                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unid        | 20           | R\$ 23,45      | R\$ 469,00      |
| 126               | Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 01litro litro, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno azul.                                                                                                                                                                                | Unid        | 15           | R\$ 49,30      | R\$ 739,50      |
| 127               | Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 03 litros, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno.                                                                                                                                                                                         | Unid        | 30           | R\$ 21,70      | R\$ 651,00      |
| 128               | Isqueiro c/ selo do IMETRO (cartela c/ 10 unid cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unid        | 200          | R\$ 4,10       | R\$ 820,00      |
| 129               | Jarra de Plástico com tampa (01 lt)                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid        | 15           | R\$ 8,60       | R\$ 129,00      |

| 130                    | Jarra de vidro com tampa (01 lt)                                                                                                             | Unid | 30    | R\$ 13,80  | R\$ 414,00    |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------|---------------|
| 131                    | Jarra Plástica, capacidade para 4,0 litros, dimensões (cm): (larg.)16,0 x (alt.) 26,0cm, Tampa hermética, cor azul, Material leve e durável. | Unid | 15    | R\$ 18,50  | R\$ 277,50    |
| 132                    | Lata para mantimentos, conjunto com 5 peças, com tampa, com tamanho aproximado de 5L, 4L, 3L, 2L, 1L.                                        | Unid | 15    | R\$ 88,50  | R\$ 1.327,50  |
| 133                    | Lixeira (pequeno) de 30 cm de altura                                                                                                         | Unid | 30    | R\$ 3,70   | R\$ 111,00    |
| 134                    | Lixeira com capacidade de 20 litros, com tampa vai e vem, na cor branca                                                                      | Unid | 30    | R\$ 29,90  | R\$ 897,00    |
| 135                    | Lixeira em polipropileno com pedal e tampa, capacidade 30 litros na cor branca ou azul.                                                      | Unid | 30    | R\$ 45,50  | R\$ 1.365,00  |
| 136                    | Lixeira grande c/ tampa                                                                                                                      | Unid | 15    | R\$ 33,50  | R\$ 502,50    |
| 137                    | Panela de pressão com selo do IMETRO (7 lts)                                                                                                 | Unid | 15    | R\$ 114,70 | R\$ 1.720,50  |
| 138                    | Panela de pressão, capacidade de 4,5 litros.                                                                                                 | Unid | 15    | R\$ 68,80  | R\$ 1.032,00  |
| 139                    | Panela tipo caçarola de 7 litros                                                                                                             | Unid | 15    | R\$ 74,90  | R\$ 1.123,50  |
| 140                    | Prato de vidro grande.                                                                                                                       | Unid | 100   | R\$ 5,50   | R\$ 550,00    |
| 141                    | Ralo de alumínio                                                                                                                             | Unid | 15    | R\$ 20,75  | R\$ 311,25    |
| 142                    | Registro para fogão c/mangueira                                                                                                              | Unid | 15    | R\$ 17,50  | R\$ 262,50    |
| 143                    | Rodo jacaré grande de armação plástica borracha dupla                                                                                        | Unid | 30    | R\$ 32,40  | R\$ 972,00    |
| 144                    | Rodo jacaré médio de armação plástica (borracha dupla)                                                                                       | Unid | 30    | R\$ 27,00  | R\$ 810,00    |
| 145                    | Toalha de mão felpuda (50cm)                                                                                                                 | Unid | 30    | R\$ 14,70  | R\$ 441,00    |
| 146                    | Xícara de louça para café com pires (180 ml)                                                                                                 | JG   | 15    | R\$ 140,10 | R\$ 2.101,50  |
| Material de Expediente |                                                                                                                                              |      |       |            |               |
| ITEM                   | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                | UNID | QUANT | P. UNIT    | P. TOTAL      |
| 147                    | Papel A4 (caixa c/ 10 resmas )                                                                                                               | Cx   | 400   | R\$ 188,00 | R\$ 75.200,00 |
| 148                    | Caneta esferográfica caixa com 50                                                                                                            | Cx   | 100   | R\$ 47,30  | R\$ 4.730,00  |
| 149                    | Régua 30cm                                                                                                                                   | Unid | 80    | R\$ 1,80   | R\$ 144,00    |
| 150                    | Clipse nº 4/0                                                                                                                                | Cx   | 80    | R\$ 4,20   | R\$ 336,00    |
| 151                    | Clipse nº 6/0                                                                                                                                | Cx   | 80    | R\$ 7,40   | R\$ 592,00    |
| 152                    | Clipse nº 8/0                                                                                                                                | Cx   | 80    | R\$ 4,75   | R\$ 380,00    |
| 153                    | Pastas AZ                                                                                                                                    | Unid | 300   | R\$ 21,45  | R\$ 6.435,00  |
| 154                    | Pastas Suspensa                                                                                                                              | Unid | 500   | R\$ 2,20   | R\$ 1.100,00  |
| 155                    | Capa para Encadernação                                                                                                                       | Pet  | 100   | R\$ 90,20  | R\$ 9.020,00  |
| 156                    | Marca Texto                                                                                                                                  | Unid | 100   | R\$ 3,85   | R\$ 385,00    |
| 157                    | Lápis                                                                                                                                        | Cx   | 50    | R\$ 49,20  | R\$ 2.460,00  |
| 158                    | Cola Branca                                                                                                                                  | Unid | 100   | R\$ 2,15   | R\$ 215,00    |
| 159                    | Envelope A4                                                                                                                                  | Cx   | 80    | R\$ 82,76  | R\$ 6.620,80  |
| 160                    | Grampo galvanizado caixs 5000                                                                                                                | Cx   | 30    | R\$ 6,55   | R\$ 196,50    |
| 161                    | Grampeador                                                                                                                                   | Unid | 80    | R\$ 29,70  | R\$ 2.376,00  |
| 162                    | Fita adesiva transparente                                                                                                                    | Unid | 50    | R\$ 6,99   | R\$ 349,50    |
| 163                    | Pasta aba elástico                                                                                                                           | Unid | 60    | R\$ 2,90   | R\$ 174,00    |
| 164                    | Estilete                                                                                                                                     | Unid | 100   | R\$ 2,20   | R\$ 220,00    |
| 165                    | Calculadora grande                                                                                                                           | Unid | 30    | R\$ 32,80  | R\$ 984,00    |
| 166                    | Grampo trilha pacote com 50unidas                                                                                                            | pct  | 80    | R\$ 11,75  | R\$ 940,00    |
| 167                    | Colchete para papel caixa com 50 unidades                                                                                                    | cx   | 60    | R\$ 3,45   | R\$ 207,00    |
| 168                    | Livro de protocolo                                                                                                                           | Unid | 30    | R\$ 19,80  | R\$ 594,00    |
| 169                    | Perfurador de papel                                                                                                                          | Unid | 40    | R\$ 22,00  | R\$ 880,00    |
| 170                    | Tinta para carimbo                                                                                                                           | Unid | 40    | R\$ 3,75   | R\$ 150,00    |
| 171                    | Caixa para arquivo morto                                                                                                                     | UND  | 100   | R\$ 5,85   | R\$ 585,00    |
| 172                    | Bloco adesivo                                                                                                                                | Unid | 100   | R\$ 4,79   | R\$ 479,00    |
| 173                    | Caderno grande                                                                                                                               | Unid | 50    | R\$ 23,55  | R\$ 1.177,50  |
| 174                    | Extrator                                                                                                                                     | Unid | 50    | R\$ 2,50   | R\$ 125,00    |

|               |                                                                                                              |             |              |                |                 |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|----------------|-----------------|
| 175           | Corretivo                                                                                                    | Unid        | 80           | R\$ 2,60       | R\$ 208,00      |
| 176           | Almofada para carimbo                                                                                        | Unid        | 30           | R\$ 5,50       | R\$ 165,00      |
| 177           | Tesoura grande                                                                                               | Unid        | 30           | R\$ 24,85      | R\$ 745,50      |
| 178           | Borracha de duas cores                                                                                       | ex          | 30           | R\$ 38,50      | R\$ 1.155,00    |
| 179           | Prendedores e pape 51mm                                                                                      | ex          | 15           | R\$ 28,60      | R\$ 429,00      |
| 180           | Prendedores e pape 41mm                                                                                      | ex          | 15           | R\$ 20,25      | R\$ 303,75      |
| 181           | Prendedores e pape 32mm                                                                                      | ex          | 15           | R\$ 8,70       | R\$ 130,50      |
| 182           | Prendedores e pape 15mm                                                                                      | ex          | 20           | R\$ 4,65       | R\$ 93,00       |
| <b>Móveis</b> |                                                                                                              |             |              |                |                 |
| <b>ITEM</b>   | <b>DISCRIMINAÇÃO</b>                                                                                         | <b>UNID</b> | <b>QUANT</b> | <b>P. UNIT</b> | <b>P. TOTAL</b> |
| 183           | Mesa plástica reciclada branca                                                                               | Unid        | 50           | R\$ 165,42     | R\$ 8.271,00    |
| 184           | Cadeira plástica sem braço reciclada branca                                                                  | Unid        | 200          | R\$ 90,00      | R\$ 18.000,00   |
|               |                                                                                                              |             |              |                | R\$ 0,00        |
|               |                                                                                                              |             |              |                | R\$ 0,00        |
| 185           | Cadeira secretaria fixa aço com ferro pintado acento e encosto em espuma e tecido poliuretano                | Unid        | 20           | R\$ 102,65     | R\$ 2.053,00    |
| 186           | Cadeira secretaria giratória aço com ferro pintado acento e encosto em espuma e tecido poliuretano sem braço | Unid        | 15           | R\$ 120,40     | R\$ 1.806,00    |

  
 14.399.945/0001-32  
 CARLISE BORTOLINI SHOMMER - ME  
 Av. Brasil nº 120  
 Centro - CEP: 68.165-000  
 Rurópolis - Pará

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS**  
pesquisa de preços  
secretaria municipal de administração



2

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                                                                        | UNID | QUANT | P. UNIT   | P. TOTAL      |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|---------------|
| 1    | Açúcar cristal peneirado, pacote com 1 quilo, validade mínima de 08 meses                                                                                                                            | kg   | 4000  | R\$ 2,30  | R\$ 9.200,00  |
| 2    | Achocolatado em pó instantâneo, pacote com 200g.                                                                                                                                                     | pet  | 700   | R\$ 2,13  | R\$ 1.491,00  |
| 3    | Flocão de arroz pacote com 500g                                                                                                                                                                      | pet  | 350   | R\$ 2,60  | R\$ 910,00    |
| 4    | Alho                                                                                                                                                                                                 | Kg   | 30    | R\$ 17,00 | R\$ 510,00    |
| 5    | Flocão de milho pacote com 500g                                                                                                                                                                      | pet  | 350   | R\$ 2,15  | R\$ 752,50    |
| 6    | Arroz tipo 01 longo                                                                                                                                                                                  | kg   | 1500  | R\$ 2,73  | R\$ 4.095,00  |
| 7    | Azeite de dendê 150ml                                                                                                                                                                                | und  | 70    | R\$ 3,60  | R\$ 252,00    |
| 8    | Azeitona 500g                                                                                                                                                                                        | Unid | 400   | R\$ 12,67 | R\$ 5.068,00  |
| 9    | Batata Inglesa                                                                                                                                                                                       | kg   | 150   | R\$ 2,50  | R\$ 375,00    |
| 10   | Biscoito de água e sal.                                                                                                                                                                              | pet  | 1200  | R\$ 3,95  | R\$ 4.740,00  |
| 11   | Biscoito doce tipo maisena ao leite                                                                                                                                                                  | pet  | 1200  | R\$ 4,20  | R\$ 5.040,00  |
| 12   | Bombom (pet c/ 01kg )                                                                                                                                                                                | pet  | 30    | R\$ 37,00 | R\$ 1.110,00  |
| 13   | Cafê torrada e moído, embalagem a vácuo indicando prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Cafê – ABIC. Embalagem com 500 gramas, validade mínima de 08 meses. | pet  | 1000  | R\$ 4,95  | R\$ 4.950,00  |
| 14   | Caldo de galinha                                                                                                                                                                                     | und  | 500   | R\$ 0,67  | R\$ 335,00    |
| 15   | Cebola tipo argentina                                                                                                                                                                                | Kg   | 130   | R\$ 2,90  | R\$ 377,00    |
| 16   | Chá mate (similar ao mate leão) (400 gr)                                                                                                                                                             | cx   | 30    | R\$ 13,00 | R\$ 390,00    |
| 17   | Cheiro verde                                                                                                                                                                                         | pet  | 100   | R\$ 3,50  | R\$ 350,00    |
| 18   | Corante c/100G                                                                                                                                                                                       | pet  | 30    | R\$ 2,90  | R\$ 87,00     |
| 19   | Creme de Leite 200g                                                                                                                                                                                  | und  | 1200  | R\$ 3,11  | R\$ 3.732,00  |
| 20   | Extrato de tomate concentrado (190g)                                                                                                                                                                 | unid | 120   | R\$ 2,30  | R\$ 276,00    |
| 21   | Farinha de mandioca amarela (pacote c/ 1kg)                                                                                                                                                          | pet  | 140   | R\$ 6,10  | R\$ 854,00    |
| 22   | Farinha de Trigo com fermento                                                                                                                                                                        | pet  | 700   | R\$ 3,20  | R\$ 2.240,00  |
| 23   | Farinha de Trigo sem fermento                                                                                                                                                                        | pet  | 700   | R\$ 3,10  | R\$ 2.170,00  |
| 24   | Feijão Carioca (pet c/ 01 kg tipo 1 )                                                                                                                                                                | pet  | 1500  | R\$ 3,60  | R\$ 5.400,00  |
| 25   | Flocos de milho tipo milhoarina                                                                                                                                                                      | pet  | 1500  | R\$ 2,30  | R\$ 3.450,00  |
| 26   | Frango congelado                                                                                                                                                                                     | Kg   | 500   | R\$ 6,65  | R\$ 3.325,00  |
| 27   | Leite em pó 1 kg                                                                                                                                                                                     | pet  | 200   | R\$ 19,90 | R\$ 3.980,00  |
| 28   | Leite condensado 395g                                                                                                                                                                                | und  | 100   | R\$ 5,41  | R\$ 541,00    |
| 29   | Creme de Leite 300g                                                                                                                                                                                  | und  | 100   | R\$ 4,07  | R\$ 407,00    |
| 30   | Macarrão espaguete de sêmola.                                                                                                                                                                        | pet  | 200   | R\$ 3,50  | R\$ 700,00    |
| 31   | Maionese (500 ml)                                                                                                                                                                                    | Unid | 150   | R\$ 8,30  | R\$ 1.245,00  |
| 32   | Margarina Cremosa com sal, 60% de lipídios, 0% de gorduras trans., potes de 500 gramas, validade mínima de 08 meses (Pote de 1 kg)                                                                   | und  | 150   | R\$ 8,25  | R\$ 1.237,50  |
| 33   | Milho para canjica (pet com 500gr)                                                                                                                                                                   | pet  | 100   | R\$ 3,60  | R\$ 360,00    |
| 34   | Milho para pipoca (pet com 500gr)                                                                                                                                                                    | pet  | 100   | R\$ 3,10  | R\$ 310,00    |
| 35   | Milho verde 280g                                                                                                                                                                                     | pet  | 300   | R\$ 2,00  | R\$ 600,00    |
| 36   | Óleo de soja                                                                                                                                                                                         | pet  | 3000  | R\$ 3,95  | R\$ 11.850,00 |
| 37   | Ovos de granja (duzia )                                                                                                                                                                              | dz   | 800   | R\$ 6,96  | R\$ 5.568,00  |
| 38   | Pimentão                                                                                                                                                                                             | kg   | 200   | R\$ 6,50  | R\$ 1.300,00  |
| 39   | Polpa de Fruta sabores diversos (pet de 01kg)                                                                                                                                                        | pet  | 200   | R\$ 12,50 | R\$ 2.500,00  |
| 40   | Erva doce pote com 50g                                                                                                                                                                               | und  | 80    | R\$ 4,10  | R\$ 328,00    |
| 41   | Canela em casca pote com 60g                                                                                                                                                                         | und  | 80    | R\$ 4,95  | R\$ 396,00    |
| 42   | Cravo da Índia pote 50g                                                                                                                                                                              | und  | 80    | R\$ 10,40 | R\$ 832,00    |
| 43   | Tempero completo (pote de 1kg)                                                                                                                                                                       | und  | 80    | R\$ 12,90 | R\$ 1.032,00  |
| 44   | Sal                                                                                                                                                                                                  | kg   | 100   | R\$ 1,00  | R\$ 100,00    |
| 45   | Tomate                                                                                                                                                                                               | Kg   | 200   | R\$ 3,60  | R\$ 720,00    |
| 46   | Vinagre (750ml)                                                                                                                                                                                      | und  | 90    | R\$ 2,20  | R\$ 198,00    |

|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |              |                |                 |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|----------------|-----------------|
| 47                         | Carne com Osso                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Kg          | 1000         | R\$ 15,10      | R\$ 15.100,00   |
| 48                         | Carne Maciça                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Kg          | 800          | R\$ 16,90      | R\$ 13.520,00   |
| 49                         | Carne Moida                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Kg          | 300          | R\$ 16,90      | R\$ 5.070,00    |
| 50                         | água mineral copo Cx c/ 48x200ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | und         | 250          | R\$ 28,00      | R\$ 7.000,00    |
| 51                         | água mineral (2 litro)( fd c/ 9)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | und         | 200          | R\$ 28,00      | R\$ 5.600,00    |
| 52                         | água mineral (500 ml)( pte c/ 12)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | und         | 300          | R\$ 15,00      | R\$ 4.500,00    |
| 53                         | água mineral (galão 20 litros) (RECARGA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | und         | 500          | R\$ 12,00      | R\$ 6.000,00    |
| 54                         | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor cola                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | und         | 600          | R\$ 45,00      | R\$ 27.000,00   |
| 55                         | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor laranja                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | und         | 600          | R\$ 45,00      | R\$ 27.000,00   |
| 56                         | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor limão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | und         | 600          | R\$ 45,00      | R\$ 27.000,00   |
| 57                         | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor guaraná                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | und         | 600          | R\$ 45,00      | R\$ 27.000,00   |
| 58                         | Garraão, material em polycarbonato, capacidade 20 litros aplicação: acondicionamento e água para consumo humano.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | und         | 100          | R\$ 25,00      | R\$ 2.500,00    |
| <b>MATERIAL DE LIMPEZA</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |              |                |                 |
|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UNID</b> | <b>QUANT</b> | <b>P. UNIT</b> | <b>P. TOTAL</b> |
| 59                         | Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; principio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. (cx com 12 unid de 900 ml cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | und         | 400          | R\$ 29,90      | R\$ 11.960,00   |
| 60                         | Avental flanelado tam: 50cm X 68 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | und         | 40           | R\$ 9,90       | R\$ 396,00      |
| 61                         | Amaciante (caixa c/ 12 unidades 1 litro)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | und         | 50           | R\$ 49,00      | R\$ 2.450,00    |
| 62                         | Álcool comum 96,8°, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega (cx com 12 unid de 01 lt cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | und         | 400          | R\$ 99,00      | R\$ 39.600,00   |
| 63                         | Álcool Gel Anti-séptico 70% galão de 05 litros, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8.000 – 10.000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos | und         | 30           | R\$ 103,00     | R\$ 3.090,00    |
|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |              |                | R\$ 0,00        |
|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |              |                | R\$ 0,00        |
| 64                         | Cera líquida (cx c/ 12 unid de 750ml)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | und         | 300          | R\$ 74,00      | R\$ 22.200,00   |
| 65                         | Desinfetante (cx com 12 unid de 01 lt cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | und         | 400          | R\$ 53,00      | R\$ 21.200,00   |
| 66                         | Desodorizante de ambiente 400ml/277g cheirinho de talco, lavanda (caixa c/ 12 unid)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | und         | 30           | R\$ 99,00      | R\$ 2.970,00    |
| 67                         | Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | cx          | 50           | R\$ 2,20       | R\$ 110,00      |
| 68                         | Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean (cx com 12 unid de 500 ml cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | und         | 700          | R\$ 24,00      | R\$ 16.800,00   |
| 69                         | Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6,5cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid        | 30           | R\$ 5,20       | R\$ 156,00      |
| 70                         | Esponja de lã de aço. (pacote de 60 g)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | pct         | 30           | R\$ 1,65       | R\$ 49,50       |
| 71                         | Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | und         | 80           | R\$ 0,90       | R\$ 72,00       |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |     |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 72 | Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.                                                                                                                                                                                                                                         | ROLO | 50  | R\$ 3,60   | R\$ 180,00    |
| 73 | Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 50 unidades.                                                                                                                                                                                              | pct  | 30  | R\$ 2,92   | R\$ 87,60     |
| 74 | Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litros                                                                                                                                                                                                    | und  | 150 | R\$ 13,10  | R\$ 1.965,00  |
| 75 | Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade.                                                                                                                       | und  | 360 | R\$ 1,90   | R\$ 684,00    |
| 76 | Limpador de instantâneo multiuso, composição: butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água, fragrância: floral, marine ou pinho, frasco de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido. | und  | 120 | R\$ 6,90   | R\$ 828,00    |
| 77 | Lustra móveis (200ml)                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | und  | 80  | R\$ 5,80   | R\$ 464,00    |
| 78 | Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta resistência,                                                                                                                                                                                            | pct  | 80  | R\$ 6,95   | R\$ 556,00    |
| 79 | Luvas de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho G                                                                                                                                                                                                                 | pct  | 80  | R\$ 6,95   | R\$ 556,00    |
| 80 | Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho M                                                                                                                                                                                                                 | pct  | 80  | R\$ 6,95   | R\$ 556,00    |
| 81 | Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm                                                                                                                                                                                                                                                                   | und  | 30  | R\$ 13,90  | R\$ 417,00    |
| 82 | Palha de aço (pacote c/ 14 unid de 25g cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | pct  | 200 | R\$ 27,00  | R\$ 5.400,00  |
| 83 | Palitos de dente em madeira. Caixa com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                           | CX   | 50  | R\$ 1,30   | R\$ 65,00     |
| 84 | Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco).                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid | 80  | R\$ 5,20   | R\$ 416,00    |
| 85 | Coador de café                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unid | 30  | R\$ 3,50   | R\$ 105,00    |
| 86 | Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos.                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid | 20  | R\$ 4,20   | R\$ 84,00     |
| 87 | Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.                                                                                                                                    | pct  | 400 | R\$ 7,86   | R\$ 3.144,00  |
| 88 | Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 05 pacotes.                                        | und  | 200 | R\$ 4,95   | R\$ 990,00    |
| 89 | Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada)                                                                                                                                                                                                                                                                               | CX   | 400 | R\$ 49,00  | R\$ 19.600,00 |
| 90 | Sabão em pó (cx com 20 unid de 500g cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CX   | 60  | R\$ 124,00 | R\$ 7.440,00  |
| 91 | Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão                                                                                                                                                                                                                      | Unid | 40  | R\$ 5,90   | R\$ 236,00    |
| 92 | Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.                                                                                                           | PCT  | 50  | R\$ 2,95   | R\$ 147,50    |
| 93 | Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.                                                                                                            | PCT  | 50  | R\$ 2,95   | R\$ 147,50    |

|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |              |                |                 |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|----------------|-----------------|
| 94                | Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.                                                                                                                      | pct         | 50           | R\$ 2,95       | R\$ 147,50      |
| 95                | Soda cáustica (lata de 01kg)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | und         | 50           | R\$ 11,50      | R\$ 575,00      |
| 96                | Vassoura de cipó                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unid        | 20           | R\$ 7,20       | R\$ 144,00      |
| 97                | Vassoura de pêlo grande tamanho 45 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1,50 m.                                                                                                                                                                                                                          | Unid        | 30           | R\$ 19,90      | R\$ 597,00      |
| 98                | Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto. | Unid        | 30           | R\$ 12,95      | R\$ 388,50      |
| <b>UTENSÍLIOS</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |              |                |                 |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UNID</b> | <b>QUANT</b> | <b>P. UNIT</b> | <b>P. TOTAL</b> |
| 99                | Amassador de alho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | und         | 20           | R\$ 5,95       | R\$ 119,00      |
| 100               | Bacia em plástico com capacidade de 10 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unid        | 15           | R\$ 9,40       | R\$ 141,00      |
| 101               | Bacia em plástico com capacidade de 2,5 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unid        | 15           | R\$ 5,90       | R\$ 88,50       |
| 102               | Bacia em plástico com capacidade de 4 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid        | 15           | R\$ 7,30       | R\$ 109,50      |
| 103               | Balde de plástico (20 lts)                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid        | 20           | R\$ 14,20      | R\$ 284,00      |
| 104               | Balde de plástico pequeno                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unid        | 20           | R\$ 3,50       | R\$ 70,00       |
| 105               | Colher de sopa, de mesa, material inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid        | 10           | R\$ 2,90       | R\$ 29,00       |
| 106               | Colher descartável (pacote c/ 50 unid)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PCT         | 40           | R\$ 3,60       | R\$ 144,00      |
| 107               | Colher inox rasa (grande)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unid        | 10           | R\$ 2,90       | R\$ 29,00       |
| 108               | Concha de servir (alumínio batido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unid        | 10           | R\$ 7,20       | R\$ 72,00       |
| 109               | Copo de alumínio, capacidade de 1,5 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid        | 10           | R\$ 9,20       | R\$ 92,00       |
| 110               | Copo de vidro 180ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid        | 30           | R\$ 1,60       | R\$ 48,00       |
| 111               | Copo de vidro tipo americano 200 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid        | 30           | R\$ 1,60       | R\$ 48,00       |
| 112               | Copo descartável de 50 ml (pacote c/ 100 unid)                                                                                                                                                                                                                                                                                          | pct         | 4500         | R\$ 1,24       | R\$ 5.580,00    |
| 113               | Copo descartável de 180 ml (pacote c/ 100 unid)                                                                                                                                                                                                                                                                                         | pct         | 2500         | R\$ 2,55       | R\$ 6.375,00    |
| 114               | Copo descartável para água, branco, capacidade 200 ml em polietileno, (pct com 100unid)                                                                                                                                                                                                                                                 | pct         | 2500         | R\$ 3,12       | R\$ 7.800,00    |
| 115               | Escorredor de macarrão de alumínio                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unid        | 10           | R\$ 23,00      | R\$ 230,00      |
| 116               | Espumadeira de alumínio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unid        | 20           | R\$ 12,20      | R\$ 244,00      |
| 117               | Faca de aço inox. (Tamanho nº. 12)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unid        | 15           | R\$ 14,00      | R\$ 210,00      |
| 118               | Lixeira de plástico com tampa                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unid        | 120          | R\$ 13,50      | R\$ 1.620,00    |
| 119               | Faca de mesa, Fabricada em aço inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid        | 30           | R\$ 5,20       | R\$ 156,00      |
| 120               | Faca de serra com cabo plástico (pequena)                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unid        | 80           | R\$ 2,90       | R\$ 232,00      |
| 121               | Flanela (peça de 50 cm cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid        | 150          | R\$ 2,25       | R\$ 337,50      |
| 122               | Forma grande em alumínio tam: 50 x 30 x 5 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid        | 20           | R\$ 19,70      | R\$ 394,00      |
| 123               | Frigideira 20cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unid        | 15           | R\$ 22,00      | R\$ 330,00      |
| 124               | Garrafa térmica inquebrável 2,2l, ampola e corpo em aço inoxidável, sistema pressão, base giratória. (marca Invicta ou superior).                                                                                                                                                                                                       | Unid        | 20           | R\$ 295,00     | R\$ 5.900,00    |
| 125               | Garrafa térmica inquebrável 5L                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unid        | 20           | R\$ 32,00      | R\$ 640,00      |
| 126               | Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 01litro litro, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno azul.                                                                                                                                                                                | Unid        | 15           | R\$ 27,00      | R\$ 405,00      |
| 127               | Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 03 litros, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno.                                                                                                                                                                                         | Unid        | 30           | R\$ 29,00      | R\$ 870,00      |
| 128               | Isqueiro c/ selo do IMETRO (cartela c/ 10 unid cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unid        | 200          | R\$ 39,00      | R\$ 7.800,00    |
| 129               | Jarra de Plástico com tampa (01 lt)                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid        | 15           | R\$ 7,50       | R\$ 112,50      |
| 130               | Jarra de vidro com tampa (01 lt)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unid        | 30           | R\$ 8,50       | R\$ 255,00      |

| 131                    | Jarra Plástica, capacidade para 4,0 litros, dimensões (cm): (larg.)16,0 x (alt.) 26,0cm, Tampa hermética, cor azul, Material leve e durável. | Unid | 15    | R\$ 15,25  | R\$ 228,75    |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------|---------------|
| 132                    | Lata para mantimentos, conjunto com 5 peças, com tampa, com tamanho aproximado de 5L, 4L, 3L, 2L, 1L.                                        | Unid | 15    | R\$ 20,20  | R\$ 303,00    |
| 133                    | Lixeira (pequeno) de 30 cm de altura                                                                                                         | Unid | 30    | R\$ 9,50   | R\$ 285,00    |
| 134                    | Lixeira com capacidade de 20 litros, com tampa vai e vem, na cor branca                                                                      | Unid | 30    | R\$ 13,50  | R\$ 405,00    |
| 135                    | Lixeira em polipropileno com pedal e tampa, capacidade 30 litros na cor branca ou azul.                                                      | Unid | 30    | R\$ 19,20  | R\$ 576,00    |
| 136                    | Lixeira grande c/ tampa                                                                                                                      | Unid | 15    | R\$ 21,20  | R\$ 318,00    |
| 137                    | Panela de pressão com selo do IMETRO (7 lts)                                                                                                 | Unid | 15    | R\$ 79,20  | R\$ 1.188,00  |
| 138                    | Panela de pressão, capacidade de 4,5 litros.                                                                                                 | Unid | 15    | R\$ 48,20  | R\$ 723,00    |
| 139                    | Panela tipo caçarola de 7 litros                                                                                                             | Unid | 15    | R\$ 98,00  | R\$ 1.470,00  |
| 140                    | Prato de vidro grande.                                                                                                                       | Unid | 100   | R\$ 4,80   | R\$ 480,00    |
| 141                    | Ralo de alumínio                                                                                                                             | Unid | 15    | R\$ 9,60   | R\$ 144,00    |
| 142                    | Registro para fogão c/mangueira                                                                                                              | Unid | 15    | R\$ 29,90  | R\$ 448,50    |
| 143                    | Rodo jacaré grande de armação plástica borracha dupla                                                                                        | Unid | 30    | R\$ 30,00  | R\$ 900,00    |
| 144                    | Rodo jacaré médio de armação plástica (borracha dupla)                                                                                       | Unid | 30    | R\$ 27,00  | R\$ 810,00    |
| 145                    | Toalha de mão felpuda (50cm)                                                                                                                 | Unid | 30    | R\$ 10,00  | R\$ 300,00    |
| 146                    | Xícara de louça para café com pires (180 ml)                                                                                                 | JG   | 15    | R\$ 8,50   | R\$ 127,50    |
| Material de Expediente |                                                                                                                                              |      |       |            |               |
| ITEM                   | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                | UNID | QUANT | P. UNIT    | P. TOTAL      |
| 147                    | Papel A4 (caixa c/ 10 resmas )                                                                                                               | Cx   | 400   | R\$ 215,00 | R\$ 86.000,00 |
| 148                    | Caneta esferográfica caixa com 50                                                                                                            | Cx   | 100   | R\$ 34,00  | R\$ 3.400,00  |
| 149                    | Régua 30cm                                                                                                                                   | Unid | 80    | R\$ 1,00   | R\$ 80,00     |
| 150                    | Clipse nº 4/0                                                                                                                                | Cx   | 80    | R\$ 3,20   | R\$ 256,00    |
| 151                    | Clipse nº 6/0                                                                                                                                | Cx   | 80    | R\$ 3,35   | R\$ 268,00    |
| 152                    | Clipse nº 8/0                                                                                                                                | Cx   | 80    | R\$ 4,50   | R\$ 360,00    |
| 153                    | Pastas AZ                                                                                                                                    | Unid | 300   | R\$ 14,00  | R\$ 4.200,00  |
| 154                    | Pastas Suspensa                                                                                                                              | Unid | 500   | R\$ 2,90   | R\$ 1.450,00  |
| 155                    | Capa para Encadernação                                                                                                                       | Pct  | 100   | R\$ 19,20  | R\$ 1.920,00  |
| 156                    | Marca Texto                                                                                                                                  | Unid | 100   | R\$ 2,50   | R\$ 250,00    |
| 157                    | Lápis                                                                                                                                        | Cx   | 50    | R\$ 45,00  | R\$ 2.250,00  |
| 158                    | Cola Branca                                                                                                                                  | Unid | 100   | R\$ 1,30   | R\$ 130,00    |
| 159                    | Envelope A4                                                                                                                                  | Cx   | 80    | R\$ 40,00  | R\$ 3.200,00  |
| 160                    | Grampo galvanizado caixs 5000                                                                                                                | Cx   | 30    | R\$ 6,00   | R\$ 180,00    |
| 161                    | Grampeador                                                                                                                                   | Unid | 80    | R\$ 36,25  | R\$ 2.900,00  |
| 162                    | Fita adesiva transparente                                                                                                                    | Unid | 50    | R\$ 3,20   | R\$ 160,00    |
| 163                    | Pasta aba elástico                                                                                                                           | Unid | 60    | R\$ 1,90   | R\$ 114,00    |
| 164                    | Estilete                                                                                                                                     | Unid | 100   | R\$ 1,00   | R\$ 100,00    |
| 165                    | Calculadora grande                                                                                                                           | Unid | 30    | R\$ 22,95  | R\$ 688,50    |
| 166                    | Grampo trilho pacote com 50unidas                                                                                                            | pct  | 80    | R\$ 12,00  | R\$ 960,00    |
| 167                    | Colchete para papel caixa com 50 unidades                                                                                                    | ex   | 60    | R\$ 9,20   | R\$ 552,00    |
| 168                    | Livro de protocolo                                                                                                                           | Unid | 30    | R\$ 15,50  | R\$ 465,00    |
| 169                    | Perfurador de papel                                                                                                                          | Unid | 40    | R\$ 35,00  | R\$ 1.400,00  |
| 170                    | Tinta para carimbo                                                                                                                           | Unid | 40    | R\$ 33,00  | R\$ 1.320,00  |
| 171                    | Caixa para arquivo morto                                                                                                                     | UND  | 100   | R\$ 6,10   | R\$ 610,00    |
| 172                    | Bloco adesivo                                                                                                                                | Unid | 100   | R\$ 5,10   | R\$ 510,00    |
| 173                    | Caderno grande                                                                                                                               | Unid | 50    | R\$ 20,85  | R\$ 1.042,50  |
| 174                    | Extrator                                                                                                                                     | Unid | 50    | R\$ 3,80   | R\$ 190,00    |
| 175                    | Corretivo                                                                                                                                    | Unid | 80    | R\$ 2,60   | R\$ 208,00    |
| 176                    | Almofada para carimbo                                                                                                                        | Unid | 30    | R\$ 6,50   | R\$ 195,00    |

| 177           | Tesoura grande                                                                                               | Unid | 30    | R\$ 15,50 | R\$ 465,00   |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|--------------|
| 178           | Borracha de duas cores                                                                                       | ex   | 30    | R\$ 34,00 | R\$ 1.020,00 |
| 179           | Prendedores e pape 51mm                                                                                      | ex   | 15    | R\$ 29,00 | R\$ 435,00   |
| 180           | Prendedores e pape 41mm                                                                                      | ex   | 15    | R\$ 25,00 | R\$ 375,00   |
| 181           | Prendedores e pape 32mm                                                                                      | ex   | 15    | R\$ 27,00 | R\$ 405,00   |
| 182           | Prendedores e pape 15mm                                                                                      | ex   | 20    | R\$ 24,00 | R\$ 480,00   |
| <b>Móveis</b> |                                                                                                              |      |       |           |              |
| ITEM          | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                | UNID | QUANT | P. UNIT   | P. TOTAL     |
| 183           | Mesa plástica reciclada branca                                                                               | Unid | 50    | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     |
| 184           | Cadeira plástica sem braço reciclada branca                                                                  | Unid | 200   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     |
| 185           | Cadeira secretaria fixa aço com ferro pintado acento e encosto em espuma e tecido poliuretano                | Unid | 20    | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     |
| 186           | Cadeira secretaria giratória aço com ferro pintado acento e encosto em espuma e tecido poliuretano sem braço | Unid | 15    | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     |

10 558 503/0001-30  
 de S FRANÇA COMÉRCIO M<sup>º</sup>  
 AV DOS IMIGRANTES Nº 7  
 CENTRO - CEP 68 165-000  
 RURÓPOLIS - PARÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS**  
pesquisa de preços  
secretaria municipal de administração

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                                                                        | UNID | QUANT | P. UNIT   | P. TOTAL      |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|---------------|
| 1    | Açúcar cristal peneirado, pacote com 1 quilo, validade mínima de 08 meses                                                                                                                            | kg   | 4000  | R\$ 2,30  | R\$ 9.200,00  |
| 2    | Achocolatado em pó instantâneo, pacote com 200g,                                                                                                                                                     | pct  | 700   | R\$ 5,80  | R\$ 4.060,00  |
| 3    | Flocão de arroz pacote com 500g                                                                                                                                                                      | pct  | 350   | R\$ 2,30  | R\$ 805,00    |
| 4    | Alho                                                                                                                                                                                                 | Kg   | 30    | R\$ 17,50 | R\$ 525,00    |
| 5    | Flocão de milho pacote com 500g                                                                                                                                                                      | pct  | 350   | R\$ 2,20  | R\$ 770,00    |
| 6    | Arroz tipo 01 longo                                                                                                                                                                                  | kg   | 1500  | R\$ 2,50  | R\$ 3.750,00  |
| 7    | Azeite de dendê 150ml                                                                                                                                                                                | und  | 70    | R\$ 4,00  | R\$ 280,00    |
| 8    | Azeitona 500g                                                                                                                                                                                        | Unid | 400   | R\$ 10,30 | R\$ 4.120,00  |
| 9    | Batata Inglesa                                                                                                                                                                                       | kg   | 150   | R\$ 2,90  | R\$ 435,00    |
| 10   | Biscoito de água e sal,                                                                                                                                                                              | pct  | 1200  | R\$ 3,30  | R\$ 3.960,00  |
| 11   | Biscoito doce tipo maisena ao leite                                                                                                                                                                  | pct  | 1200  | R\$ 3,50  | R\$ 4.200,00  |
| 12   | Bombom (pct c/ 01kg )                                                                                                                                                                                | pct  | 30    | R\$ 35,00 | R\$ 1.050,00  |
| 13   | Cafê torrada e moído, embalagem a vácuo indicando prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Cafê - ABIC. Embalagem com 500 gramas, validade mínima de 08 meses. | pct  | 1000  | R\$ 4,50  | R\$ 4.500,00  |
| 14   | Caldo de galinha                                                                                                                                                                                     | und  | 500   | R\$ 0,50  | R\$ 250,00    |
| 15   | Cebola tipo argentina                                                                                                                                                                                | Kg   | 130   | R\$ 2,90  | R\$ 377,00    |
| 16   | Chá mate (similar ao mate leão) (400 gr)                                                                                                                                                             | ex   | 30    | R\$ 8,15  | R\$ 244,50    |
| 17   | Cheiro verde                                                                                                                                                                                         | pct  | 100   | R\$ 2,50  | R\$ 250,00    |
| 18   | Corante c/100G                                                                                                                                                                                       | pct  | 30    | R\$ 1,50  | R\$ 45,00     |
| 19   | Crema de Leite 200g                                                                                                                                                                                  | und  | 1200  | R\$ 3,95  | R\$ 4.740,00  |
| 20   | Extrato de tomate concentrado (190g)                                                                                                                                                                 | unid | 120   | R\$ 1,90  | R\$ 228,00    |
| 21   | Farinha de mandioca amarela (pacote c/ 1kg)                                                                                                                                                          | pct  | 140   | R\$ 4,50  | R\$ 630,00    |
| 22   | Farinha de Trigo com fermento                                                                                                                                                                        | pct  | 700   | R\$ 3,10  | R\$ 2.170,00  |
| 23   | Farinha de Trigo sem fermento                                                                                                                                                                        | pct  | 700   | R\$ 3,10  | R\$ 2.170,00  |
| 24   | Feijão Carioca (pct c/ 01 kg tipo1 )                                                                                                                                                                 | pct  | 1500  | R\$ 3,25  | R\$ 4.875,00  |
| 25   | Flocos de milho tipo milharina                                                                                                                                                                       | pct  | 1500  | R\$ 1,30  | R\$ 1.950,00  |
| 26   | Frango congelado                                                                                                                                                                                     | Kg   | 500   | R\$ 6,50  | R\$ 3.250,00  |
| 27   | Leite em pó 1 kg                                                                                                                                                                                     | pct  | 200   | R\$ 19,00 | R\$ 3.800,00  |
| 28   | Leite condensado 395g                                                                                                                                                                                | und  | 100   | R\$ 4,95  | R\$ 495,00    |
| 29   | Crema de Leite 300g                                                                                                                                                                                  | und  | 100   | R\$ 4,95  | R\$ 495,00    |
| 30   | Macarrão espaguete de sêmola.                                                                                                                                                                        | pct  | 200   | R\$ 2,60  | R\$ 520,00    |
| 31   | Maionese (500 ml)                                                                                                                                                                                    | Unid | 150   | R\$ 8,50  | R\$ 1.275,00  |
| 32   | Margarina Cremosa com sal, 60% de lipídios, 0% de gorduras trans., potes de 500 gramas, validade mínima de 08 meses (Pote de 1 kg)                                                                   | und  | 150   | R\$ 9,15  | R\$ 1.372,50  |
| 33   | Milho para canjica (pct com 500gr)                                                                                                                                                                   | pct  | 100   | R\$ 1,20  | R\$ 120,00    |
| 34   | Milho para pipoca (pct com 500gr)                                                                                                                                                                    | pct  | 100   | R\$ 2,30  | R\$ 230,00    |
| 35   | Milho verde 280g                                                                                                                                                                                     | pct  | 300   | R\$ 1,70  | R\$ 510,00    |
| 36   | Óleo de soja                                                                                                                                                                                         | pct  | 3000  | R\$ 3,75  | R\$ 11.250,00 |
| 37   | Ovos de granja (duzia )                                                                                                                                                                              | dz   | 800   | R\$ 4,80  | R\$ 3.840,00  |
| 38   | Pimentão                                                                                                                                                                                             | kg   | 200   | R\$ 5,50  | R\$ 1.100,00  |
| 39   | Polpa de Fruta sabores diversos (pct de 01kg)                                                                                                                                                        | pct  | 200   | R\$ 11,00 | R\$ 2.200,00  |
| 40   | Erva doce pote com 50g                                                                                                                                                                               | und  | 80    | R\$ 3,50  | R\$ 280,00    |
| 41   | Canela em casca pote com 60g                                                                                                                                                                         | und  | 80    | R\$ 4,45  | R\$ 356,00    |
| 42   | Cravo da Índia pote 50g                                                                                                                                                                              | und  | 80    | R\$ 6,00  | R\$ 480,00    |
| 43   | Tempero completo (pote de 1kg)                                                                                                                                                                       | und  | 80    | R\$ 10,00 | R\$ 800,00    |
| 44   | Sal                                                                                                                                                                                                  | kg   | 100   | R\$ 0,80  | R\$ 80,00     |
| 45   | Tomate                                                                                                                                                                                               | Kg   | 200   | R\$ 4,90  | R\$ 980,00    |
| 46   | Vinagre (750ml)                                                                                                                                                                                      | und  | 90    | R\$ 2,00  | R\$ 180,00    |
| 47   | Carne com Osso                                                                                                                                                                                       | Kg   | 1000  | R\$ 10,00 | R\$ 10.000,00 |

|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |     |            |               |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 48                         | Carne Maciça                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Kg   | 800 | R\$ 15,00  | R\$ 12.000,00 |
| 49                         | Carne Moida                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Kg   | 300 | R\$ 10,00  | R\$ 3.000,00  |
| 50                         | água mineral copo Cx c/ 48x200ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | und  | 250 | R\$ 48,00  | R\$ 12.000,00 |
| 51                         | água mineral (2 litro)( fd c/ 9)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | und  | 200 | R\$ 24,75  | R\$ 4.950,00  |
| 52                         | água mineral (500 ml)( pte c/ 12)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | und  | 300 | R\$ 18,00  | R\$ 5.400,00  |
| 53                         | água mineral (galão 20 litros) (RECARGA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | und  | 500 | R\$ 8,00   | R\$ 4.000,00  |
| 54                         | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor cola                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | und  | 600 | R\$ 45,00  | R\$ 27.000,00 |
| 55                         | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor laranja                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | und  | 600 | R\$ 45,00  | R\$ 27.000,00 |
| 56                         | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor limão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | und  | 600 | R\$ 45,00  | R\$ 27.000,00 |
| 57                         | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor guaraná                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | und  | 600 | R\$ 45,00  | R\$ 27.000,00 |
| 58                         | Garrafão, material em policarbonato, capacidade 20 litros aplicação: acondicionamento e água para consumo humano.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | und  | 100 | R\$ 28,00  | R\$ 2.800,00  |
| <b>MATERIAL DE LIMPEZA</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |     |            |               |
| 59                         | Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. (cx com 12 unid de 900 ml cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | und  | 400 | R\$ 27,60  | R\$ 11.040,00 |
| 60                         | Avental flanelado tam: 50cm X 68 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | und  | 40  | R\$ 4,35   | R\$ 174,00    |
| 61                         | Amaciante (caixa c/ 12 unidades 1 litro)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | und  | 50  | R\$ 2,30   | R\$ 115,00    |
| 62                         | Álcool comum 96,8°, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega (cx com 12 unid de 01 lt cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | und  | 400 | R\$ 5,50   | R\$ 2.200,00  |
| 63                         | Álcool Gel Anti-séptico 70% galão de 05 litros, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8.000 – 10.000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos | und  | 30  | R\$ 75,00  | R\$ 2.250,00  |
|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |     |            | R\$ 0,00      |
|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |     |            | R\$ 0,00      |
| 64                         | Cera líquida (cx c/ 12 unid de 750ml)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | und  | 300 | R\$ 48,00  | R\$ 14.400,00 |
| 65                         | Desinfetante (cx com 12 unid de 01 lt cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | und  | 400 | R\$ 61,20  | R\$ 24.480,00 |
| 66                         | Desodorizante de ambiente 400ml/277g cheirinho de talco, lavanda (caixa c/ 12 unid)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | und  | 30  | R\$ 117,60 | R\$ 3.528,00  |
| 67                         | Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | cx   | 50  | R\$ 2,30   | R\$ 115,00    |
| 68                         | Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean (cx com 12 unid de 500 ml cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | und  | 700 | R\$ 27,60  | R\$ 19.320,00 |
| 69                         | Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6,5cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid | 30  | R\$ 2,50   | R\$ 75,00     |
| 70                         | Esponja de lã de aço. (pacote de 60 g)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | pct  | 30  | R\$ 1,80   | R\$ 54,00     |
| 71                         | Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | und  | 80  | R\$ 0,50   | R\$ 40,00     |
| 72                         | Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ROLO | 50  | R\$ 4,20   | R\$ 210,00    |
| 73                         | Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 50 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | pct  | 30  | R\$ 4,50   | R\$ 135,00    |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |     |           |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|-----------|---------------|
| 74 | Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litros                                                                                                                                                                                                    | und  | 150 | R\$ 4,00  | R\$ 600,00    |
| 75 | Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade.                                                                                                                       | und  | 360 | R\$ 2,50  | R\$ 900,00    |
| 76 | Limpador de instantâneo multiuso, composição: butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água, fragrância: floral, marine ou pinho, frasco de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido. | und  | 120 | R\$ 14,50 | R\$ 1.740,00  |
| 77 | Lustra móveis (200ml)                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | und  | 80  | R\$ 2,20  | R\$ 176,00    |
| 78 | Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta resistência,                                                                                                                                                                                            | pct  | 80  | R\$ 2,20  | R\$ 176,00    |
| 79 | Luvas de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho G                                                                                                                                                                                                                 | pct  | 80  | R\$ 2,20  | R\$ 176,00    |
| 80 | Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho M                                                                                                                                                                                                                 | pct  | 80  | R\$ 2,20  | R\$ 176,00    |
| 81 | Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm                                                                                                                                                                                                                                                                   | und  | 30  | R\$ 7,20  | R\$ 216,00    |
| 82 | Palha de aço (pacote c/ 14 unid de 25g cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | pct  | 200 | R\$ 22,40 | R\$ 4.480,00  |
| 83 | Palitos de dente em madeira. Caixa com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                           | CX   | 50  | R\$ 0,50  | R\$ 25,00     |
| 84 | Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco).                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid | 80  | R\$ 3,50  | R\$ 280,00    |
| 85 | Coador de café                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unid | 30  | R\$ 3,50  | R\$ 105,00    |
| 86 | Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos.                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid | 20  | R\$ 3,00  | R\$ 60,00     |
| 87 | Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.                                                                                                                                    | pct  | 400 | R\$ 3,50  | R\$ 1.400,00  |
| 88 | Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 05 pacotes.                                        | und  | 200 | R\$ 5,50  | R\$ 1.100,00  |
| 89 | Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada)                                                                                                                                                                                                                                                                               | CX   | 400 | R\$ 45,00 | R\$ 18.000,00 |
| 90 | Sabão em pó (cx com 20 unid de 500g cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CX   | 60  | R\$ 90,00 | R\$ 5.400,00  |
| 91 | Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão                                                                                                                                                                                                                      | Unid | 40  | R\$ 5,50  | R\$ 220,00    |
| 92 | Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.                                                                                                           | PCT  | 50  | R\$ 3,20  | R\$ 160,00    |
| 93 | Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.                                                                                                            | PCT  | 50  | R\$ 3,20  | R\$ 160,00    |
| 94 | Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.                                                                                                            | pct  | 50  | R\$ 3,20  | R\$ 160,00    |
| 95 | Soda cáustica (lata de 01kg)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | und  | 50  | R\$ 10,50 | R\$ 525,00    |
| 96 | Vassoura de cipó                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid | 20  | R\$ 7,00  | R\$ 140,00    |
| 97 | Vassoura de pêlo grande tamanho 45 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1,50 m.                                                                                                                                                                                                                | Unid | 30  | R\$ 11,00 | R\$ 330,00    |

|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |              |                |                 |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|----------------|-----------------|
| 98                | Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto. | Unid        | 30           | R\$ 10,50      | R\$ 315,00      |
| <b>UTENSÍLIOS</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |              |                |                 |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UNID</b> | <b>QUANT</b> | <b>P. UNIT</b> | <b>P. TOTAL</b> |
| 99                | Amassador de alho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | und         | 20           | R\$ 21,60      | R\$ 432,00      |
| 100               | Bacia em plástico com capacidade de 10 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unid        | 15           | R\$ 7,50       | R\$ 112,50      |
| 101               | Bacia em plástico com capacidade de 2,5 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unid        | 15           | R\$ 2,70       | R\$ 40,50       |
| 102               | Bacia em plástico com capacidade de 4 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid        | 15           | R\$ 4,30       | R\$ 64,50       |
| 103               | Balde de plástico (20 lts)                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid        | 20           | R\$ 12,00      | R\$ 240,00      |
| 104               | Balde de plástico pequeno                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unid        | 20           | R\$ 3,40       | R\$ 68,00       |
| 105               | Colher de sopa, de mesa, material inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid        | 10           | R\$ 1,70       | R\$ 17,00       |
| 106               | Colher descartável (pacote c/ 50 unid)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PCT         | 40           | R\$ 3,00       | R\$ 120,00      |
| 107               | Colher inox rasa (grande)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unid        | 10           | R\$ 5,00       | R\$ 50,00       |
| 108               | Concha de servir (alumínio batido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unid        | 10           | R\$ 3,00       | R\$ 30,00       |
| 109               | Copo de alumínio, capacidade de 1,5 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid        | 10           | R\$ 22,00      | R\$ 220,00      |
| 110               | Copo de vidro 180ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid        | 30           | R\$ 1,10       | R\$ 33,00       |
| 111               | Copo de vidro tipo americano 200 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid        | 30           | R\$ 2,10       | R\$ 63,00       |
| 112               | Copo descartável de 50 ml (pacote c/ 100 unid)                                                                                                                                                                                                                                                                                          | pet         | 4500         | R\$ 1,50       | R\$ 6.750,00    |
| 113               | Copo descartável de 180 ml (pacote c/ 100 unid)                                                                                                                                                                                                                                                                                         | pet         | 2500         | R\$ 2,70       | R\$ 6.750,00    |
| 114               | Copo descartável para água, branco, capacidade 200 ml em polietileno, (pet com 100unid)                                                                                                                                                                                                                                                 | pet         | 2500         | R\$ 3,15       | R\$ 7.875,00    |
| 115               | Escorredor de macarrão de alumínio                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unid        | 10           | R\$ 37,00      | R\$ 370,00      |
| 116               | Espumadeira de alumínio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unid        | 20           | R\$ 4,95       | R\$ 99,00       |
| 117               | Faca de aço inox. (Tamanho nº. 12)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unid        | 15           | R\$ 15,00      | R\$ 225,00      |
| 118               | Lixeira de plástico com tampa                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unid        | 120          | R\$ 19,00      | R\$ 2.280,00    |
| 119               | Faca de mesa, Fabricada em aço inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid        | 30           | R\$ 1,70       | R\$ 51,00       |
| 120               | Faca de serra com cabo plástico (pequena)                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unid        | 80           | R\$ 2,50       | R\$ 200,00      |
| 121               | Flanela (peça de 50 cm cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid        | 150          | R\$ 2,60       | R\$ 390,00      |
| 122               | Forma grande em alumínio tam: 50 x 30 x 5 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid        | 20           | R\$ 48,00      | R\$ 960,00      |
| 123               | Frigideira 20cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unid        | 15           | R\$ 26,00      | R\$ 390,00      |
| 124               | Garrafa térmica inquebrável 2,2l, ampola e corpo em aço inoxidável, sistema pressão, base giratória. (marca Invicta ou superior).                                                                                                                                                                                                       | Unid        | 20           | R\$ 206,00     | R\$ 4.120,00    |
| 125               | Garrafa térmica inquebrável 5L                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unid        | 20           | R\$ 33,00      | R\$ 660,00      |
| 126               | Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 01litro litro, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno azul.                                                                                                                                                                                | Unid        | 15           | R\$ 20,00      | R\$ 300,00      |
| 127               | Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 03 litros, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno.                                                                                                                                                                                         | Unid        | 30           | R\$ 30,00      | R\$ 900,00      |
| 128               | Isqueiro c/ selo do IMETRO (cartela c/ 10 unid cada)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unid        | 200          | R\$ 3,50       | R\$ 700,00      |
| 129               | Jarra de Plástico com tampa (01 lt)                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid        | 15           | R\$ 4,25       | R\$ 63,75       |
| 130               | Jarra de vidro com tampa (01 lt)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unid        | 30           | R\$ 14,25      | R\$ 427,50      |
| 131               | Jarra Plástica, capacidade para 4,0 litros, dimensões (cm): (larg.)16,0 x (alt.) 26,0cm, Tampa hermética, cor azul, Material leve e durável.                                                                                                                                                                                            | Unid        | 15           | R\$ 17,40      | R\$ 261,00      |
| 132               | Lata para mantimentos, conjunto com 5 peças, com tampa, com tamanho aproximado de 5L, 4L, 3L, 2L, 1L.                                                                                                                                                                                                                                   | Unid        | 15           | R\$ 130,00     | R\$ 1.950,00    |
| 133               | Lixeira (pequeno) de 30 cm de altura                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unid        | 30           | R\$ 3,60       | R\$ 108,00      |
| 134               | Lixeira com capacidade de 20 litros, com tampa vai e vem, na cor branca                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unid        | 30           | R\$ 22,00      | R\$ 660,00      |
| 135               | Lixeira em polipropileno com pedal e tampa, capacidade 30 litros na cor branca ou azul.                                                                                                                                                                                                                                                 | Unid        | 30           | R\$ 57,00      | R\$ 1.710,00    |

|     |                                                        |      |     |           |              |
|-----|--------------------------------------------------------|------|-----|-----------|--------------|
| 136 | Lixeira grande c/ tampa                                | Unid | 15  | R\$ 30,90 | R\$ 463,50   |
| 137 | Panela de pressão com selo do IMETRO (7 lts)           | Unid | 15  | R\$ 70,00 | R\$ 1.050,00 |
| 138 | Panela de pressão, capacidade de 4,5 litros.           | Unid | 15  | R\$ 37,00 | R\$ 555,00   |
| 139 | Panela tipo caçarola de 7 litros                       | Unid | 15  | R\$ 94,00 | R\$ 1.410,00 |
| 140 | Prato de vidro grande.                                 | Unid | 100 | R\$ 4,90  | R\$ 490,00   |
| 141 | Ralo de alumínio                                       | Unid | 15  | R\$ 7,50  | R\$ 112,50   |
| 142 | Registro para fogão c/mangueira                        | Unid | 15  | R\$ 20,00 | R\$ 300,00   |
| 143 | Rodo jacaré grande de armação plástica borracha dupla  | Unid | 30  | R\$ 14,50 | R\$ 435,00   |
| 144 | Rodo jacaré médio de armação plástica (borracha dupla) | Unid | 30  | R\$ 13,50 | R\$ 405,00   |
| 145 | Toalha de mão felpuda (50cm)                           | Unid | 30  | R\$ 12,00 | R\$ 360,00   |
| 146 | Xícara de louça para café com pires (180 ml)           | JG   | 15  | R\$ 6,70  | R\$ 100,50   |

### Material de Expediente

| ITEM   | DISCRIMINAÇÃO                               | UNID | QUANT | P. UNIT    | P. TOTAL      |
|--------|---------------------------------------------|------|-------|------------|---------------|
| 147    | Papel A4 (caixa c/ 10 resmas )              | Cx   | 400   | R\$ 200,00 | R\$ 80.000,00 |
| 148    | Caneta esferográfica caixa com 50           | Cx   | 100   | R\$ 30,00  | R\$ 3.000,00  |
| 149    | Régua 30cm                                  | Unid | 80    | R\$ 0,80   | R\$ 64,00     |
| 150    | Clipse nº 4/0                               | Cx   | 80    | R\$ 2,40   | R\$ 192,00    |
| 151    | Clipse nº 6/0                               | Cx   | 80    | R\$ 2,85   | R\$ 228,00    |
| 152    | Clipse nº 8/0                               | Cx   | 80    | R\$ 2,60   | R\$ 208,00    |
| 153    | Pastas AZ                                   | Unid | 300   | R\$ 12,00  | R\$ 3.600,00  |
| 154    | Pastas Suspensa                             | Unid | 500   | R\$ 2,00   | R\$ 1.000,00  |
| 155    | Capa para Encadernação                      | Pct  | 100   | R\$ 34,50  | R\$ 3.450,00  |
| 156    | Marca Texto                                 | Unid | 100   | R\$ 1,55   | R\$ 155,00    |
| 157    | Lápis                                       | Cx   | 50    | R\$ 72,00  | R\$ 3.600,00  |
| 158    | Cola Branca                                 | Unid | 100   | R\$ 1,70   | R\$ 170,00    |
| 159    | Envelope A4                                 | Cx   | 80    | R\$ 35,00  | R\$ 2.800,00  |
| 160    | Grampo galvanizado caixs 5000               | Cx   | 30    | R\$ 5,50   | R\$ 165,00    |
| 161    | Grampeador                                  | Unid | 80    | R\$ 26,00  | R\$ 2.080,00  |
| 162    | Fita adesiva transparente                   | Unid | 50    | R\$ 2,00   | R\$ 100,00    |
| 163    | Pasta aba elástico                          | Unid | 60    | R\$ 2,20   | R\$ 132,00    |
| 164    | Estilete                                    | Unid | 100   | R\$ 1,70   | R\$ 170,00    |
| 165    | Calculadora grande                          | Unid | 30    | R\$ 18,00  | R\$ 540,00    |
| 166    | Grampo trilho pacote com 50unidas           | pet  | 80    | R\$ 16,75  | R\$ 1.340,00  |
| 167    | Colchete para papel caixa com 50 unidades   | cx   | 60    | R\$ 15,10  | R\$ 906,00    |
| 168    | Livro de protocolo                          | Unid | 30    | R\$ 7,60   | R\$ 228,00    |
| 169    | Perfurador de papel                         | Unid | 40    | R\$ 11,00  | R\$ 440,00    |
| 170    | Tinta para carimbo                          | Unid | 40    | R\$ 3,20   | R\$ 128,00    |
| 171    | Caixa para arquivo morto                    | UND  | 100   | R\$ 6,40   | R\$ 640,00    |
| 172    | Bloco adesivo                               | Unid | 100   | R\$ 4,60   | R\$ 460,00    |
| 173    | Caderno grande                              | Unid | 50    | R\$ 19,00  | R\$ 950,00    |
| 174    | Extrator                                    | Unid | 50    | R\$ 3,50   | R\$ 175,00    |
| 175    | Corretivo                                   | Unid | 80    | R\$ 2,25   | R\$ 180,00    |
| 176    | Almofada para carimbo                       | Unid | 30    | R\$ 4,95   | R\$ 148,50    |
| 177    | Tesoura grande                              | Unid | 30    | R\$ 9,80   | R\$ 294,00    |
| 178    | Borracha de duas cores                      | cx   | 30    | R\$ 34,00  | R\$ 1.020,00  |
| 179    | Prendedores e piple 51mm                    | cx   | 15    | R\$ 23,95  | R\$ 359,25    |
| 180    | Prendedores e piple 41mm                    | cx   | 15    | R\$ 19,20  | R\$ 288,00    |
| 181    | Prendedores e piple 32mm                    | cx   | 15    | R\$ 12,00  | R\$ 180,00    |
| 182    | Prendedores e piple 15mm                    | cx   | 20    | R\$ 6,00   | R\$ 120,00    |
| Móveis |                                             |      |       |            |               |
| ITEM   | DISCRIMINAÇÃO                               | UNID | QUANT | P. UNIT    | P. TOTAL      |
| 183    | Mesa plástica reciclada branca              | Unid | 50    | R\$ 148,00 | R\$ 7.400,00  |
| 184    | Cadeira plástica sem braço reciclada branca | Unid | 200   | R\$ 63,00  | R\$ 12.600,00 |

|     |                                                                                                              |      |    |            |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|------------|--------------|
| 185 | Cadeira secretaria fixa aço com ferro pintado acento e encosto em espuma e tecido poliuretano                | Unid | 20 | R\$ 146,00 | R\$ 2.920,00 |
| 186 | Cadeira secretaria giratória aço com ferro pintado acento e encosto em espuma e tecido poliuretano sem braço | Unid | 15 | R\$ 228,00 | R\$ 3.420,00 |



14.081.475/0001-64  
WILSON HERMES & CIA LTDA  
Rua Des. de Maio nº 195  
Centro - CEP: 68.165-000  
Rurópolis - Pará